

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
Via Domenico Morelli													
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 393,37	€ 397,28	5	€ 1.986,39	€ 2.423,39	€ 19,53	n. 5 schinus
Via Petrarca													
V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 188,13	€ 190,00	150	€ 28.499,71	€ 34.769,65	€ 280,18	n. 150 robinie
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	150	€ 41.455,10	€ 50.575,22	€ 407,55	n. 150 robinie
I.C. R. Viviani - plesso via Manzoni 193													
V.02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	11	€ 1.201,09	€ 1.465,33	€ 11,81	n. 11 cipressi
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	3	€ 524,13	€ 639,44	€ 5,15	n. 3 pini
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	5	€ 1.381,84	€ 1.685,84	€ 13,58	n. 2 aceri n. 1 tiglio n. 2 platani
V.02.030.035.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 130,77	0,70%	€ 0,92	€ 129,85	€ 92,20	€ 93,11	2	€ 186,22	€ 227,19	€ 1,83	n. 2 cipressi
SCUOLA CIMAROSA plesso Salita del Casale, 24													
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	1	€ 275,99	€ 336,71	€ 2,71	N.1 magnolia
Via Manzoni, 222 - Belvedere fatebenefratelli													
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	6	€ 1.048,26	€ 1.278,88	€ 10,31	N. 6 pini

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.090.c	cad.	€ 184,28	0,70%	€ 1,29	€ 182,99	€ 129,92	€ 131,21	6	€ 787,28	€ 960,48	€ 7,74	N. 6 pini
Via Manzoni - Platani fronte civico 157												
V.02.040.030.c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 410,48	€ 414,55	6	€ 2.487,31	€ 3.034,51	€ 24,45	N. 6 platani
Corso Vittorio Emanuele - Giardini mercadante												
V.02.040.055.a	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 256,55	€ 259,09	32	€ 8.290,99	€ 10.115,01	€ 81,51	N. 32 lecci
Via Nabucco - Via Escriv												
V.02.040.055.a	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 256,55	€ 259,09	10	€ 2.590,93	€ 3.160,94	€ 25,47	n. 10 lecci
V.02.040.055.b	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 393,37	€ 397,28	9	€ 3.575,49	€ 4.362,10	€ 35,15	n. 8 lecci n. 1 eucalipto
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	12	€ 3.316,41	€ 4.046,02	€ 32,60	n. 3 catalpe n. 6 celtis n. 1 ginko n. 1 platano n. 1 tiglio
V.02.040.030.c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 410,48	€ 414,55	5	€ 2.072,75	€ 2.528,76	€ 20,38	n. 4 celtis n. 1 platano
Via Orazio Coclite												
V.02.040.035.c	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34	€ 208,98	€ 211,05	7	€ 1.477,37	€ 1.802,39	€ 14,52	n. 7 tigli

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	3	€ 535,73	€ 653,59	€ 5,27	n. 3 platani
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	5	€ 709,75	€ 865,90	€ 6,98	n. 5 pini
V.02.030.010.b	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 187,23	€ 189,09	2	€ 378,17	€ 461,37	€ 3,72	n. 2 chamaeciparis
Via Montagna Spaccata												
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	77	€ 10.930,17	€ 13.334,81	€ 107,46	n. 77 pini
SCUOLA I.C. 78° RUSSOLILLO - plesso Corso Duca d'Aosta, 78												
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	3	€ 535,73	€ 653,59	€ 5,27	n. 1 acero n. 2 melie
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95	€ 173,18	€ 1,40	n. 1 cipresso
V.02.040.085.c	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	3	€ 524,13	€ 639,44	€ 5,15	n. 3 pini
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	4	€ 1.103,96	€ 1.346,83	€ 10,85	n. 4 eucalipti
V.02.030.035.a	cad.	€ 54,71	0,70%	€ 0,38	€ 54,33	€ 38,57	€ 38,96	5	€ 194,78	€ 237,63	€ 1,91	n. 5 chamaecyparis
V.02.030.020.a	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53	€ 72,62	€ 0,59	n. 1 gelso
V.02.030.020.d	cad.	€ 450,90	0,70%	€ 3,16	€ 447,74	€ 317,90	€ 321,05	2	€ 642,11	€ 783,37	€ 6,31	n. 2 pini
Parcheggio via Comunale Napoli, 101												

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.085.a	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	3	€ 327,57	€ 399,63	€ 3,22	n. 3 pini
I.C. 72° PALASCIANO - plesso via Marrone, 65												
V.02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	3	€ 487,03	€ 594,17	€ 4,79	n. 2 magnolie n. 1 alloro
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	5	€ 1.379,95	€ 1.683,54	€ 13,57	n. 4 magnolie n. 1 leccio fuori la scuola
V.02.040.065.c	cad.	€ 592,81	0,70%	€ 4,15	€ 588,66	€ 417,95	€ 422,10	2	€ 844,20	€ 1.029,92	€ 8,30	n. 2 magnolie
V.02.040.015.a	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,95	€ 135,31	€ 96,07	€ 97,02	8	€ 776,17	€ 946,93	€ 7,63	n.1 cercis n.2 aceri negundo n.2 Aceri ricci n.1 Prunus n.1 gelso n.1 Corbezzolo
V.02.040.015.b	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 135,50	€ 136,85	5	€ 684,23	€ 834,75	€ 6,73	n. 1 olmo n.4 aceri negundo
V.02.040.045.d	cad.	€ 385,95	0,70%	€ 2,70	€ 383,25	€ 272,11	€ 274,81	1	€ 274,81	€ 335,27	€ 2,70	n. 1 ginkgo
V.02.040.085.a	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	3	€ 327,57	€ 399,63	€ 3,22	n. 3 casuarine
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	6	€ 851,70	€ 1.039,08	€ 8,37	n. 6 pini
V.02.040.085.c	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	4	€ 698,84	€ 852,59	€ 6,87	n. 4 cedri

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.030.020.a	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	4	€ 238,10	€ 290,49	€ 2,34	n.1 Casuarina n.1 cercis n.1 Gelso n.1 ficus
V.02.030.020.b	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	8	€ 1.198,26	€ 1.461,88	€ 11,78	n.2 cercis n. 2 gelsi n. 1 ficus n. 1 acero n. 1 ailanto n. 1 albero secco
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	1	€ 275,99	€ 336,71	€ 2,71	1 leccio fuori scuola, parcheggio
via Capelli - via Cannavino												
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	45	€ 6.387,76	€ 7.793,07	€ 62,80	n. 45 pini
via Emilio Notte												
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	2	€ 283,90	€ 346,36	€ 2,79	n. 2 pini
I. C. Massimo Troisi - Via Giorgio de Chirico												
V.02.030.020.a	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	11	€ 654,78	€ 798,84	€ 6,44	n. 10 robinie n. 1 fico
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	1	€ 275,99	€ 336,71	€ 2,71	n. 1 eucalipto
V.02.040.015.a	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,95	€ 135,31	€ 96,07	€ 97,02	8	€ 776,17	€ 946,93	€ 7,63	n. 8 robinie
Via Comunale del collettore 21 - Edifici popolari												
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95	€ 173,18	€ 1,40	n. 1 pino

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
Casa della Cultura - Strada Comunale Grottole													
VER1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad.	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 683,19	€ 712,95	1	€ 712,95	€ 869,80	€ 29,76	n. 1 Robinia
VIA TERRACINA													
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	16	€ 4.421,88	€ 5.394,69	€ 43,47	n. 16 platani
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 410,48	€ 414,55	13	€ 5.389,16	€ 6.574,78	€ 52,98	n. 13 platani
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 604,77	€ 610,78	1	€ 610,78	€ 745,15	€ 6,00	n. 1 platani
VIA DIVISIONE SIENA													
V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	2	€ 119,05	€ 145,24	€ 1,17	n. 2 eucalipti
V.02.040.105.a	Spalcatura di alberi decidui, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: altezza fino a 5 m	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34	€ 40,71	€ 41,11	2	€ 82,23	€ 100,31	€ 0,81	n. 2 lecci
V.02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	2	€ 218,38	€ 266,42	€ 2,15	n. 2 pini
I.C. GNEO NEVIO - PLESSO VIA TORRE CERVATI, 9													
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	2	€ 357,15	€ 435,73	€ 3,51	N. 1 ligustro N. 1 cercis

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
VER1 Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 683,19	€ 712,95	6	€ 4.277,70	€ 5.218,80	€ 178,56	POTATURA n.1 Carrubo n.1 Olivo ABBATTIMENTO n.1 Ailanto n. 2 ligustri
I.C. 41° CONSOLE - PLESSO VIA CARAFA, 28												
V.02.040.065.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	3	€ 487,03	€ 594,17	€ 4,79	n. 1 ficus n. 2 aranci
V.02.030.020.a Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53	€ 72,62	€ 0,59	n. 1 albero secco
V.02.030.020.b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	1	€ 149,78	€ 182,73	€ 1,47	n. 1 limone
I.C. 91° MINNITI- PLESSO VIA CONSALVO, 43												
V.02.040.065.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	9	€ 1.461,09	€ 1.782,52	€ 14,36	n.7 Olivi n.1 Arancio n.1 Ficus
V.02.040.085.b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95	€ 173,18	€ 1,40	n.1 Pino domestico
V.02.030.020.a Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53	€ 72,62	€ 0,59	n.1 Mimosa
PIAZZA ITALIA												
V.02.040.065.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	33	€ 5.357,31	€ 6.535,92	€ 52,67	n. 33 lecci
Via Tacito Angolo Via Vecchia Agnano Aiuola												
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	4	€ 714,31	€ 871,46	€ 7,02	n. 4 olmi

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.a Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 112,59	€ 113,70	1	€ 113,70	€ 138,72	€ 1,12	n. 1 olmo
V.02.030.010.a Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 78,39	€ 79,17	2	€ 158,34	€ 193,18	€ 1,56	n. 2 olmi secchi
V.02.040.050.b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 307,85	€ 310,91	3	€ 932,72	€ 1.137,92	€ 9,17	n. 3 olivi
Aiuola Stadio Maradona in concessione ad Ass. Urlo												
V.02.030.020.b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	2	€ 299,57	€ 365,47	€ 2,95	n. 2 lecci
V.02.030.020.c Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 240,39	€ 242,78	1	€ 242,78	€ 296,19	€ 2,39	n. 1 leccio
V.02.040.015.b Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 135,50	€ 136,85	5	€ 684,23	€ 834,75	€ 6,73	n. 5 lecci

Totale € 160.849,40

Napoli, li _____

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.740,57

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
dott. Alferdo Esposito

L'impresa
Verde Golfo